CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

ASSUNTO: MOÇÃO DE PESAR, COM UM MINUTO DE SILENCIO, PELO

FALECIMENTO DE ANA PAULA BORGO, ATLETA DO VÔLEI PROFISSIONAL E

OBREIRA DA IGREJA UNIVERSAL DO REINO DE DEUS, OCORRIDO NO DIA 11

DE MAIO DE 2023.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA

MOÇÃO Nº         DE 2023

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

REQUEIRO à Mesa na forma regimental de estilo e após ouvido o Douto Plenário, que

seja consignada em ata de nossos trabalhos, VOTOS DE PROFUNDO PESAR PELO

FALECIMENTO DE ANA PAULA BORGO, ATLETA DO VÔLEI PROFISSIONAL E

OBREIRA DA IGREJA UNIVERSAL DO REINO DE DEUS, ocorrido no dia 11 de maio de

2023.

Diagnosticada com um câncer no estômago em setembro de 2022, a jogadora de vôlei

Ana Paula Borgo morreu aos 29 anos, na data de 11 de maio de 2023, na cidade de Barueri (SP).

Ana Paula jogou por clubes como Praia Clube, Osasco e Pinheiros no Brasil, além de ter

atuado na Itália e na Turquia. A jogadora também teve passagens pela Seleção Brasileira de Vôlei

e fez parte da equipe campeã do Mundial sub-23 em 2015. Conquistando ainda a medalha de

prata da Liga das Nações em 2019 representando o país.

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Além de seu histórico no mundo do esporte, Ana Paula também dedicou sua vida a

espalhar o Evangelho do Senhor Jesus Cristo, tornando-se obreira da Igreja Universal do Reino

de Deus aos 23 anos.

Ao esposo de Ana Paula Borgo, seus pais e demais familiares, nossas orações e a certeza

de que, aqueles que guardam a fé, até o fim, podem finalizar seus dias confessando: “Combati

o bom combate, acabei a carreira, guardei a fé. Desde agora, a coroa da justiça me está

guardada, a qual o Senhor, Justo Juiz, me dará naquele Dia; e não somente a mim, mas também

a todos os que amarem a sua vinda” (II Timóteo 4:7-8).

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 12 de maio de 2023.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR

VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

ALEXANDRE CINTRA

VEREADOR

CINOÊ DUZO

VEREADOR

DIRCEU DA SILVA PAULINO

 VEREADOR

GERALDO VICENTE BERTANHA

VEREADOR

JOÃO VICTOR COUTINHO GASPARINI

 VEREADOR

JOELMA FRANCO DA CUNHA

VEREADORA

LÚCIA MARIA FERREIRA TENÓRIO

VEREADORA

LUÍS ROBERTO TAVARES

VEREADOR

LUZIA CRISTINA CORTES NOGUEIRA

VEREADORA

MARA CRISTINA CHOQUETTA

VEREADORA

MÁRCIO EVANDRO RIBEIRO

VEREADOR

MARCOS ANTÔNIO FRANCO

VEREADOR

MARCOS PAULO CEGATTI

VEREADOR

ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES

VEREADOR

SÔNIA REGINA RODRIGUES

VEREADORA

TIAGO CÉSAR COSTA

VEREADOR

		2023-05-12T15:39:40-0300
	ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR:42450592814

		2023-08-24T11:14:05-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura